

**MISSIV****[Verksamhet/förvaltning]**

[Namn], [Titel]

[Avdelning]

[Tfn]

Datum

2014-05-20

Diarienummer

[xxxxxxxx]

**Kommunstyrelsen i Laholm, Halmstad, Hylte, Falkenberg, Varberg,  
Kungsbacka  
Regionstyrelsen i Region Halland**

## **Hemsjukvårdsöverenskommelse mellan Region Halland och kommunerna i Halland 2015**

### **Förslag till beslut:**

Kommunstyrelsen/Regionstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige/Regionfullmäktige besluta att

1. godkänna Överenskommelse om hemsjukvården i Halland 2015, och däri ingående principer.
2. Överenskommelsen om hemsjukvården 2015, gäller under tiden 2015-01-01 – 2018-12-31
3. godkänna regional modell för utförandet av hemsjukvård i Halland.
4. tidigare samarbetsavtal från 2009-01-01 och lokala avtal upphör att gälla i och med att Överenskommelsen om hemsjukvården 2015, träder i kraft 2015-01-01.
5. bilagorna till samarbetsavtal 2009-01-01 vuxenpsykiatri, barn och ungdomspsykiatri, rehabilitering och habilitering gäller tills vidare.
6. inrätta en gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel.
7. den gemensamma nämndens uppdrag regleras enligt Överenskommelsen om hemsjukvård i Halland 2015 och Avtal om samverkan i gemensam hjälpmedelsnämnd 2001-04-02
8. anta reglemente för Gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel.

## Sammanfattning

En Överenskommelse om hemsjukvården i Halland har framarbetats och ska gälla från den 1 januari 2015.

Överenskommelsen innebär bland annat att Region Halland överlåter till kommunerna i Halland skyldigheten att erbjuda hemsjukvård till de som vistas i kommunen i enlighet med Hälso- och sjukvårdslagen § 18 punkt 3.

Region Halland ansvarar för läkarmedverkan inom hemsjukvården och kvalificerad rehabilitering.

Kommunerna ansvarar för all hemsjukvård med avgränsning mot Regionen Hallands vårdenheter, enligt den så kallade tröskelprincipen.

Kommunerna finansierar hemsjukvården, enligt Överenskommelsen om hemsjukvården 2015.

Region Halland ersätter kommunerna för den överflyttade verksamheten enligt beräkning i Överenskommelsen om hemsjukvården 2015.

Överenskommelsen ersätter samtliga tidigare överenskommelser om hemsjukvård och tjänsteköp bland annat samverkansavtalet från 2009-01-01. Samverkansavtalets bilagor om vuxenpsykiatri, barn och ungdomspsykiatri, rehabilitering och habilitering fortsätter dock att gälla tillsvidare.

Organisatoriskt innebär förslaget att en gemensam nämnd för hemsjukvård och hjälpmedel inrättas och får i uppdrag att följa upp verksamheten, svara för samverkansfrågor och ska garantera en likvärdig, kvalitetssäkrad vård för hallänningen. Den gemensamma nämnden får också ansvar för hjälpmedelsförsörjningen enligt avtal 2001-04-02 om hjälpmedelsförsörjning.

## Bakgrund

Ett projekt Framtidens hemsjukvård har bedrivits mellan Hallands kommuner och Region Halland under 2012-2013. Syftet med projektet var att skapa en enhetlig och för patienten/brukaren optimal och sammanhållen hemsjukvården genom en modell som skapar förutsättningar för en effektiv resursanvändning och kunna möta framtida behov med medicinsk och teknisk utveckling. Samtliga parter ställde sig bakom den framtagna modellen för utförande av hemsjukvården i Halland.

Alternativa driftsformer diskuterades i en politisk styrgrupp med tjänstemannastöd under hösten 2013.

En överenskommelse om hemsjuksjukvården i Halland, mellan kommunerna i Halland och Region Halland har formulerats under våren 2014.

**För Kommunstyrelse i nn kommun/ Regionstyrelsen i Region Halland**

Namn  
Titel

Namn  
Titel

